

Protester i Nigeria efter mord på döv man

7 mars 2025

Foto: Comrade-Maxist-Kola-Edokpayi

Hundratals demonstranter marscherade i Benin City, Nigeria, för att kräva rättvisa efter mordet på Efe Ogbeide, en oskyldig döv man skjuten vid en byggarbetsplats. Händelsen har ökat trycket på myndigheterna att agera.

Benin City drabbades av omfattande protester den 4 mars när döva personer, i samarbete med en civilsamhällesorganisation i delstaten Edo, gick ut på gatorna för att kräva rättvisa efter mordet på Efe Ogbeide. Efe sköts ihjäl vid en byggarbetsplats i Obazagbon Community under en pågående konflikt i området.

Protesterna samlade över 200 personer, mestadels döva och representanter från civilsamhället. Bland demonstranterna fanns även Efes hustru och deras tre barn. Demonstranterna besökte delstatens parlamentsbyggnad, journalistförbundet i Edo, delstatens poliskvarter och regeringshuset i Benin City för att framföra sina krav. Emma Edokpolor och Maxist Kola-Edokpayi, som ledde protesterna, tydliggjorde att Efe arbetade på en byggnad när han brutalt mördades av beväpnade män i Obazagbon Community utan att ha begått något brott.

Obazagbon Community har under en längre tid skakats av en våldsam ledarskapskonflikt, vilket har lett till flera dödsfall och brända bostäder. Mordet på Efe har ytterligare förvärrat situationen och väckt starka reaktioner i delstaten. Talmannen i Edos delstatsparlament samt biträdande polischefen i delstaten försäkrade demonstranterna att rättvisa skulle skipas i fallet. Delstatspolisen har bekräftat att tre personer har gripits i samband med mordet. Utredningen pågår och polisen lovar att fortsätta arbeta för att ställa de ansvariga inför rätta.

Demonstrationen arrangerades av Nätverket för främjande av personer med synliga funktionsnedsättningar (NAPVID), tillsammans med engagerade invånare, för att kräva både rättvisa och ekonomiskt stöd till Efes familj. NAPVID:s VD, Melody Omosah, poängterade vikten av att delstatsregeringen hjälper Efes familj, särskilt kring barnens skolutbildning. Hon uppmanade även guvernör Monday Okpebholo att agera snabbt för att se till att de skyldiga grips och åtalas.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com